PAGE

[image: image2.png]

Глава Артемовского городского округа
Распоряжение
от 05.03.2022                                                                                                № 68-РГ
Об утверждении Порядка работы комиссии по установлению стажа работы руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского округа в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях соответствующей отрасли и ее состава
В целях определения соответствия кандидата квалификационным требованиям для замещения вакантной должности руководителя муниципального учреждения или муниципального унитарного предприятия Артемовского городского округа и исчисления стажа работы руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского округа в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях соответствующей отрасли, руководствуясь статей 28 Устава Артемовского городского округа,
1. Утвердить:
1)  состав комиссии по установлению стажа работы руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского округа в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях соответствующей отрасли (Приложение 1);
2) Порядок работы комиссии по установлению стажа работы руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского округа в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях соответствующей отрасли (Приложение 2).
2. Отделу организации и обеспечения деятельности Администрации Артемовского городского округа (Мальченко Д.П.) ознакомить руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского округа (за исключением муниципальных образовательных организаций) с Порядком под подпись.
3. Распоряжение разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управляющего делами Администрации Артемовского городского округа Касаткину Ю.В.
Глава Артемовского городского округа                                        К.М. Трофимов
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы
Артемовского городского округа

от 05.03.2022 № 68-РГ
Состав комиссии

по установлению стажа работы руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского округа в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях соответствующей отрасли
	1. Касаткина Юлия Владимировна
	-
	управляющий делами Администрации Артемовского городского округа, председатель комиссии;

	2. Мальченко Дарья Павловна
	-
	заведующий отделом организации и обеспечения деятельности Администрации Артемовского городского округа, заместитель председателя комиссии;

	3. Черникова Наталья Анатольевна
	-
	ведущий специалист отдела организации и обеспечения деятельности Администрации Артемовского городского округа, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	4. Пономарева Елена Витальевна
	-
	заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа;

	5. Боброва Лариса Викторовна
	-
	ведущий специалист Управления культуры Администрации Артемовского городского округа;

	6. Кириллова Ольга Сергеевна
	-
	заведующий отделом экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа;

	7. Исаков Андрей Владимирович
	-
	начальник Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы
Артемовского городского округа

от 05.03.2022 № 68-РГ
Порядок работы комиссии по установлению стажа работы руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского округа в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях соответствующей отрасли
Глава 1. Общие положения

1. Комиссия по установлению стажа работы руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского округа в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях соответствующей отрасли (далее – Комиссия) создана для:

1) определения соответствия (не соответствия) кандидата квалификационным требованиям для замещения вакантной должности руководителя муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия Артемовского городского округа (далее – руководитель);

2) исчисления стажа работы руководителей в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях соответствующей отрасли (далее – стаж работы).
2. Настоящий Порядок не регулирует отношения, связанные с исчислением стажа работы руководителей муниципальных образовательных организаций Артемовского городского округа.
3. В целях определения соответствия (не соответствия) кандидата квалификационным требованиям Комиссия применяет профессиональные стандарты, утвержденные Минтрудом России.
4. В целях установления надбавки за выслугу лет руководителям  Комиссия применяет Примерное положение об оплате труда работников отдельных муниципальных учреждений Артемовского городского округа, утвержденное постановлением Администрации Артемовского городского округа от 29.10.2021 № 949-ПА, Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Артемовского городского округа, утвержденное постановлением Администрации Артемовского городского округа от 17.07.2019 № 776-ПА, Положение об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского округа, утвержденное постановлением Администрации Артемовского городского округа от 15.06.2020 № 614-ПА, Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Артемовского городского округа в сфере архивного дела, утвержденное постановлением Администрации Артемовского городского округа от 24.01.2020 № 51-ПА.
5. Основанием для проведения заседания Комиссии является:

1) заявление кандидата на замещение вакантной должности руководителя;

2) достижение руководителем стажа, дающего право на установление (изменение) размера надбавки к окладу (должностному окладу) за выслугу лет.
Глава 2. Полномочия Комиссии

5. Для осуществления своих полномочий Комиссия вправе:

1) рассматривать документы, подтверждающие стаж работы;

2) обращаться с запросами в Управление архивами Свердловской области, иные органы и учреждения;
3) запрашивать у кандидата дополнительные сведения и документы, необходимые для определения его соответствия квалификационным требованиям;

4) приглашать кандидата (руководителя) на заседание Комиссии.
Глава 3. Порядок работы Комиссии

6. Состав комиссии утверждается распоряжением главы Артемовского городского округа.

7. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

9. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена Комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку заседания Комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член Комиссии не принимает участие в рассмотрении указанного вопроса.

10. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии и осуществляет общий контроль за выполнением ее решений. В случае временного отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

В случае отсутствия председателя Комиссии и заместителя председателя Комиссии ведение заседания поручается члену Комиссии, избираемому путем простого голосования, что отражается в протоколе.

11. Секретарь Комиссии:

1) инициирует проведение заседания Комиссии при наличии основания;

2) решает организационные вопросы, связанные с подготовкой заседания Комиссии;

3) извещает членов Комиссии и иных заинтересованных лиц о дате, времени и месте заседания;

4) ведет протокол заседания Комиссии;
5) обеспечивает хранение и передачу в архив протоколов заседаний Комиссии;
6) направляет копию протокола заседания Комиссии о соответствии (не соответствии) кандидата квалификационным требованиям главе Артемовского городского округа.

12. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии, подписанным членами Комиссии.

13. Член Комиссии, не согласный с решением Комиссии, подписывает протокол заседания с пометкой «Особое мнение» и излагает свое мнение в письменном виде. Особое мнение подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.

14. Комиссия принимает решение:

1) о соответствии (не соответствии) кандидата квалификационным требованиям на замещение вакантной должности руководителя;

2) об установлении надбавки к окладу (должностному окладу) за выслугу лет.

15. Протокол заседания Комиссии является основанием для подготовки проекта муниципального правового акта:
1) о назначении на должность;

2) об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.
16. Копия протокола хранится в личном деле руководителя.

Глава 4. Обжалование решений Комиссии

17. Индивидуальные трудовые споры по вопросам установления (изменения) стажа работы руководителей, соответствия кандидата квалификационным требованиям на замещение вакантной должности руководителя рассматриваются в судебном порядке.

PAGE

[image: image1]